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i fiNLAND
Med hjälp av insamlingen stöder man människor i ekonomiskt 
trångmål i samarbete med Kyrkans diakonifond och lokalförsam-
lingarna. 
            Av de insamlade medlen styrs 20 % till diakonifonden 
och ur denna kan människor som hamnat i oskäliga svårigheter 
till följd av sjukdom, långvarig arbetslöshet eller en oväntad 
livssituation via församlingens diakoniarbete beviljas bidrag 
av engångsnatur till ett belopp av cirka 2 000–4 000 euro för 
exempelvis nödvändiga anskaffningar. I församlingarna kan man 
med hjälp av de medel som samlats in under Gemensamt Ansvar 
ge akut hjälp i mindre bemedlade människors vardag, till exempel 
i form av mathjälp.

uToMLANDS 
Av de insamlade medlen styrs 60 % till Kyrkans Utlandshjälps 
katastroffond. Med dessa medel hjälper man de allra mest utsatta 
människorna som befinner sig i nöd till följd av olika katastrofer 
och konflikter och säkerställer att de får tillgång till bland annat 
tillräcklig näring, nödvändiga basförnödenheter och rent vatten 
samt möjlighet till hälsovård och inkvartering. Dessutom försöker 
man ordna så att barn och unga så snart som möjligt kan återgå till 
skolan. För de vuxna anordnas till exempel utbildning som förbättrar 
jordbruksfärdigheterna, vilket stöder familjernas utkomst. Kyrkans 
utlandshjälp ser till att hjälpen når fram.
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VEM SoM hELST kAN hAMNA i EN SPiRAL AV 
oLyckLiGA oMSTÄNDiGhETER

”Efter att förra månadens räkningar var betalda 
hade jag 1,95 euro kvar."  Detta konstaterade från 
en helt vanlig finländsk husmor får en att haja till:  
mitt i allt överflöd finns det många finländare som 
kämpar längst ut i marginalerna i fråga om utkomst. 

Också statistiken ger en karg bild av finländarnas vardag. 
Enligt en undersökning gjord av Institutet för hälsa och 
välfärd har cirka 440 000 finländare inkomster som inte 
räcker till för en rimlig minimikonsumtion, inkomsterna 
underskrider alltså den så kallade minimibudgeten. 
Exempelvis i huvudstadsregionen innebär detta en 
inkomst på 1 234 euro för en person som lever ensam, 
bor på hyra och är under 65 år. Ännu fler, eller 660 000 
finländare, lever under EU:s gräns för relativ fattigdom. 
Deras inkomster är mindre än 60 % av befolkningens 
genomsnittliga disponibla inkomst.

OMÖJLIGA VAL
Små inkomster återspeglas ofrånkomligen även på 
matbordet, Finländsk hunger handlar inte så mycket om 
direkt brist på mat, utan om att tvingas göra svåra val. 
Ska jag amortera på lånet, betala räkningar, köpa medi-
ciner, betala barnens aktiviteter eller köpa mat?

Oväntade livskriser, sjukdom eller arbetslöshet kan 
snabbt få ekonomin att gå överstyr och inkomstnivån att 
kollapsa, men inkomsterna försvinner ingenstans i en 
handvändning. Trots motgångar försöker människorna 
enträget att klara sig själva och in i det sista betala sina 
skulder och avgifter. För människor med låga inkomster 
kan exempelvis oskäligt höga boendekostnader eller 
t.ex. att tvättmaskinen går sönder göra att ekonomin blir 
ansträngd utan att några särskilda kriser inträffar. I dessa 

situationer är den enda möjliga utvägen för många att 
knappa in på maten.

MATUTDELNING LINDRAR DEN VÄRSTA 
HUNGERN
Enligt Kyrktjänst rf som samordnar distributionen av 
EU:s livsmedelsstöd omfattades år 2016 cirka 106 000 
personer av mathjälpen. Av dem var största delen ensam-
försörjare, låginkomsttagare, människor som lever på 
utkomststöd, deltidsanställda och åldringar som hankar 
sig fram på små pensioner.

− I välfärdsstater är fattigdomen i stor utsträckning 
relativ, det vill säga största delen har mat och tak över 
huvudet. Trots det hade över en femtedel av dem som 
besöker brödköerna åren 2012–2013 upplevt hunger 
fortlöpande eller ganska ofta, berättar fattigdomsforskaren 
Maria Ohisalo.

Låga inkomster ger en upplevelse av utanförskap, för 
såväl barn som vuxna. − En fattig människa hungrar inte 

nödvändigtvis bara efter mat, utan efter hela det liv som 
människorna runtomkring lever, tillägger bidragsbere-
dare Jaakko Kiilunen från Kyrkans diakonifond. 

MATHJÄLP HÖR INTE HEMMA I ETT 
VÄLFÄRDSSAMHÄLLE
Mathjälp är en snabb respons på akut nöd och ett sätt att 
på bred front nå ut till människor i svårigheter.

− I välfärdsstater borde ingen bli tvungen att förlita 
sig på mathjälp, som finns tillgänglig någonstans och för 
vissa men inte nödvändigtvis för alla och överallt – såsom 
tanken är med den offentliga sociala tryggheten. Arbete 
borde betala tillräckligt för att man ska kunna leva på 
det och den sociala tryggheten borde vara tillräcklig för 
att man ska klara sig. Man borde också ha en möjlighet 
att därifrån kunna ta sig tillbaka till arbetslivet, betonar 
Ohisalo.

Hon hoppas att vi skulle våga satsa mer pengar 
på förebyggande åtgärder, som man vet både sparar 
pengar och eliminerar mänskligt lidande. Exempelvis 
för barn och ungdomar kan rätten till hälsosam och 
näringsriktig mat i skolan och på daghem täppa till de 
hål i näringsintaget som kan uppstå när maten hemma 
är bristfällig.

Källor:
P. Moisio, I. Ilmakunnas, S. Mukkila, L. Mäkinen,  
P. Saikkonen. Perusturvan riittävyys ja köyhyys.  
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL). 
Tutkimuksesta tiiviisti 23/2016. 8 sivua. Helsinki 2016.
Statistikcentralen, Inkomstfördelningsstatistik
Kyrktjänst rf: Utdelningen av EU:s livsmedelsstöd 2016

huNGERN ÄR EN VÄLbEkANT GÄST ÄVEN i fiNLAND

kyrkans diakonifond hjälper människor som hamnat 
i en svår livssituation. De erfarenheter som Pasi och 
Sari med familj upplevt utgör ett bistert exempel på 
hur svårigheter hopar sig. uppgifterna är ändrade för 
att skydda personernas integritet.
Vi är en familj på sex personer. Når vårt yngsta barn började 
skolan började den allvarliga mobbningen. Skolan fick inte 
situationen under kontroll och på högstadiet flyttade sig mobb-
ningen alltmer från skolan till fritiden och nätet. Vi flyttade till 
min makes hemort för att kunna börja om från noll. Mobb-
ningen lugnade sig men vårt barn behöver ännu psykiatrisk 
hjälp på grund av depression och självdestruktivitet.

Efter flytten hittade vi båda jobb, men Pasi drabbades snart 
av svåra ryggsmärtor. Sjukledigheterna avlöste varandra och 
han fick ingen förlängning av sin tidsbundna anställning. Pasi 
sökte olika deltidsarbeten, men fick bara enstaka arbetstimmar. 
Han diagnostiserades med medelsvår depression och har nu 
varit helt arbetslös i två år. Det har varit tal med TE-byrån om 
att han skulle få börja med arbetsprövning om en lämplig plats 
skulle hittas. 

Allt det här ledde till att vi inte längre klarade av att betala 
våra skulder. Vi utnyttjade de amorteringsfria månaderna på 
bostadslånet och lyfte också ett nytt lån för att täcka våra lev-
nadskostnader. Nu i efterhand inser jag att vi inte borde ha gjort 
det. Något utkomststöd fick vi inte. Vi borde ha struntat i att 
betala våra skulder, men det hade inneburit att vi förlorat huset 
som var så viktigt för barnen.

PROBLEMEN LEDER TILL ENSAMHET
Jag upplever att vi lämnades helt ensamma med mobbningen 
av vårt barn, min mans sjukdom och skulderna. Vi försökte 
trots det klara oss. Av församlingen fick vi matkassar och med 
hjälp av dem lyckades vi på något sätt få vardagen att löpa, 
genom att spara på allt och återanvända allt. 

Spiken i kistan var när det upptäcktes en mögelskada i vårt 
hus. Hälsoinspektören utfärdade boendeförbud och vi fick inte 
ta någonting med oss. Förutom vårt kära hem miste vi allt vi 
ägde. Lyckligtvis fick vi en hyresbostad av staden, men vi blev 
tvungna att skaffa allt lösöre på nytt. Vi försöker reda ut om 
vi kan få någon ersättning av dem som sålde huset. Men nu 
behöver vi snabbt sängar, madrasser, kläder, skor, jackor, stolar, 
ja precis allt. En del har vi lyckats skaffa med hjälp av socialför-
valtningen och församlingen, men mycket fattas ännu. 

iNTÄkTERNA fRÅN iNSAMLiNGEN hJÄLPER i LiVETS kRiSSiTuATioNER GENoM föRSAMLiNGARNAS DiAkoNiARbETE 
► Människor som råkat i oskäliga svårigheter beviljas bidrag av engångsnatur på 2000–4 000 euro för nödvändiga anskaffningar eller betalning av räkningar.
► I bakgrunden finns överraskande livssituationer, såsom sjukdom, försenade beslut om utkomststöd, långvarig arbetslöshet eller nödsituationer i hemmet, 
såsom eldsvåda eller mögelproblem
► Matkassar eller betalningsanvisningar till livsmedelsaffären till ett värde av cirka 20–50 euro.

huNGER i fiNLAND
► 440 000 finländares inkomster räcker inte 
till för en skälig minimikonsumtion.
► I Finland är hunger ofta ett resultat av 
de val som människor med de allra lägst 
inkomsterna av nödtvång blir tvungna att 
fatta i sin vardag.
►De nödvändigaste utgifterna, såsom höga 
boendekostnader, sväljer merparten av 
inkomsterna och det blir inte tillräckligt med 
pengar över till mat.
►I bakgrunden finns bl.a. oväntade 
livskriser, sjukdom, arbetslöshet och låga 
inkomster.
►Matutdelning lindrar den akuta hungern.
►Inom ramen för EU:s livmedelsstöd 
delade församlingarna år 2016 ut 104 570 
matkassar och över 11 000 måltider vid sina 
mer än 300 distributionsställen.

Pasi och Sari  
(namnen ändrade).
Personerna på bilden 
har inget med  
artikeln att göra.
Text:  
Jaakko Kiilunen
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VÄRDiGT LiV"

 

Sydsudan blev en självständig nation år 2011 och det 
inledande skedet av självständigheten har präglats 
av så gott som kontinuerlig politisk armbrytning 
mellan de olika parterna som styr landet. Krisen, 
som lett till inbördeskrig och akut hungersnöd, 
blossade upp på nytt sommaren 2016 på grund av 
meningsskiljaktigheter mellan landets regering och 
oppositionen. Krisen fick olika etniska grupper att 
ställa sig mot varandra. 

Parterna i konflikten anklagas för allvarliga 
kränkningar av de mänskliga rättigheterna, såsom 
dödande av civila och gruppvåldtäkter. I slutet av 2017 
hade fyra miljoner människor flytt från landet, över 
en miljon av dem till det södra grannlandet Uganda 
som redan prövats till bristningsgränsen till följd av 
flyktingkrisen. Exempelvis i det överfulla flyktinglägret 
i Bidibidi i norra Uganda lever nästan 290 000 
människor som flytt från Sydsudan.

EN kATASTRof SoM MÄNNiSkAN SkAPAT

Hungersnöd förknippas typiskt med faktorer 
relaterade till klimatförändringen. Osäkrare 
väderförhållanden och allt oftare förekommande 
extrema väderfenomen har en enorm inverkan på 
jordbruket och människornas matsäkerhet i synnerhet 
i Afrika. Långvarig torka eller regn som kommer vid fel 
tidpunkt kan förstöra hela skörden och människornas 
utkomst.

Ofta är matbrist dock en följd av konflikter som 
människor skapat. Krig och oroligheter tvingar 
människor att lämna sina hem och sin utkomst, och 
leder till att de inte får tillräckligt med näring fast den 
annars skulle finnas att tillgå. Precis det här handlar 
det långt om även i Sydsudan. FN har varnat för att 
hungersnöd hotar även Somalia, Nigeria och Jemen, 
och skulle då drabba så många som 20 miljoner 
människor.

NEDSkÄRNiNGAR i MAThJÄLPEN

FN:s flyktingorganisation UNHCR har gjort 
bedömningen att för att hjälpa de sydsudanesiska 
flyktingarna enbart i Uganda så krävs det drygt 674 
miljoner dollar om året. På senhösten 2016 var bara 29 
procent av detta finansieringsbehov täckt. − Eftersom 
det inte finns tillräckligt med mat att tillgå blev vi 
tvungna att skära ned den månatliga mathjälpen till 
hälften av de tidigare ransonerna. För närvarande är 
ransonen av majsmjöl 6 kg per person och månad, 
berättar Bik Lum som är UNHCR:s områdeschef 
för Arua-området. Dessutom delar man ut bönor, 
en grötblandning och vegetabilisk olja, Även om 
flyktingarna känner sig trygga i Uganda är hungern 
närvarande i familjerna så gott som dagligen och 
kosten är mycket ensidig.

Källor: alJazeeraIRIN News, kirkonulkomaanapu.fi/sv/

6 MiLJoNER MÄNNiSkoR PÅ 
SVÄLTGRÄNSEN

Den 34-åriga läraren och mamman Muja Rose 
flydde från sitt hemland Sydsudan till södra Uganda 
i slutet av september 2016. − Människor dödades och 
blev bestulna på sin egendom. För att klara oss blev 
vi tvungna att fly, berättar Muja. När kriget bröt ut 
separerades hon från sin man och flydde med sina fyra 
egna barn och två släktingbarn.

Flykten var ytterst svår. − Jag var ensam med sex 
barn och utan mat och vatten. När ett av barnen blev 
sjuk under färden sökte jag efter vilda bär i skogen och 
gav dem som medicin. Vatten grävde jag upp ur marken 
med mina bara händer, berättar Muja. – Barnen grät av 
hunger och utmattning  Den yngsta bar jag på ryggen 
för han orkade inte gå.

När familjen kom fram till Uganda skickades de 
via en mottagningscentral till flyktinglägret Bidibidi, 
där de blev tvungna att bygga upp sitt liv på nytt på 
en 30x30 meter stor jordplätt. Först måste vi bygga ett 
hus, vilket innebär ett cirka sex kvadratmeter stort skjul 
byggt av presenningar. Där sover hela den sju personer 
stora familjen på tunna mattor direkt på jordgolvet. 

Muja berättar att hon är mycket lättad över att 

familjen nu kan leva i säkerhet, utan ständig skräck 
och ljudet av vapen ringande i öronen. Den största 
utmaningen i flyktinglägret är de knappa matransonerna. 
Månadsransonen som flyktingarna får som mathjälp 
vill inte på något sätt räcka till för att mätta barnen, 
trots att Muja gör så gott hon kan för att balansera den 
ensidiga kosten med ockra och örter som hon odlar 
bakom huset. Det är svårt att skaffa extrainkomster för 
det finns just inga sysselsättningsmöjligheter i lägret. 
De flesta flyktingarna är nästan helt beroende av den 
mathjälp de får.

− Trots att livet är svårt försöker vi klara oss så gott 
vi kan. Jag försöker få människorna som bor här i min 
närhet att inse att det här är vårt hem nu och vi måste 
försöka bygga upp våra liv igen. Muja är lycklig över att 
alla hennes barn förutom den yngsta går i skola. Muja 
själv deltar i den utbildning som Kyrkans Utlandshjälp 
anordnar för flyktingar och som kommer att stödas 
med de medel som samlas in under Gemensamt 
Ansvar 2018. Där får man bland annat lära sig olika 
metoder för småskaligt jordbruk som underlättar 
matproduktionen i den steniga terrängen.

MuJA och bARNEN  
kÄMPAR PÅ MED  
MAThJÄLP

EXEMPEL fRÅN fiNLAND

20 €        Bidrag till en mindre bemedlad 
                 långtidsarbetslös för matinköp.
40 €        Bidrag till en sjuk åldrings medicinräkning.
3000 €  Bidrag för att skaffa hushållsartiklar till  
                  en familj som förlorat sin egendom i en      
                  eldsvåda.

EXEMPEL fRÅN uTLANDET

5 €  Fröblandning att delas mellan fyra familjer.
7 €  Jordbruksutbildning för en person.
15 € Basredskap för småbrukare (gräfta,  
         spade och vattenkanna).

MEDEL fRÅN iNSAMLiNGEN GEMENSAMT ANSVAR hJÄLPER TiLL ATT byGGA uPP LiVET PÅ NyTT
►Nödhjälp till människor som flytt från sina hem: Näring, basförnödenheter och rent vatten.
►Skolor och högkvalitativ undervisning för barn och unga.
►Yrkesutbildning för att skaffa nya försörjningsmöjligheter: exempelvis jordbruk, bagerier, mejerinäring och fiskhantering.
I Sydsudan stöder Kyrkans Utlandshjälp även de religiösa och traditionella stammarnas ledare i arbetet med att bygga upp freden.

Hunger visar sig som nyhetsbilder i medierna eller som 
stapeldiagram i rapporter, men det är svårt att tro att verklig hunger 
existerar mitt i allt överflöd. Trots det får ungefär var åttonde 
människa i världen inte tillräckligt med näring. Detta innebär mer 
än 800 miljoner människor. 

Hunger är en rättvisefråga. Alla människor såväl i Finland 
som överallt annanstans i världen har rätt till ett gott liv och 
människovärde. Det dagliga brödet är en grundförutsättning för 
ett människovärdigt liv. Utan mat klarar människan sig inte. Jesus 
lärde oss bönen Fader vår, där vi ber:”Vårt dagliga bröd giv oss 
idag”: Denna bön är samtidigt en begäran riktad till Gud och en 
uppgift som ålagts oss människor. 

Hunger är inte en oundviklighet som likt ödet drabbar vissa 
människor. Det rör sig om ett problem som kan lösas. Det finns 
tillräckligt med mat i världen och den kan fås ut till alla. 

Vi måste alla se till att ingen i Finland faller genom det 
sociala skyddsnätet. Att förhindra utslagning är av yttersta vikt. 
När oväntade motgångar i livet inträffar kan vem som helst av 
oss förlora kontrollen över våra liv och behöva samhällets stöd. 
Församlingarnas diakoniarbete har i uppgift att hjälpa i synnerhet 
dem vars nöd är störst och som inte får hjälp på något annat sätt. 
Den bästa hjälpen är långsiktig och övergripande. 

I världens katastrofområden är det flera faktorer som ligger 
bakom hungersnöden. I många områden har klimatförhållandena 
gjort matproduktion omöjlig, Också katastrofer och konflikter 
orsakar hungersnöd. I allt hjälparbete är det viktigt att fråga sig vad 
för hjälp som behövs och se till att lokalbefolkningen är involverad i 
verksamheten. I Kyrkans Utlandshjälps arbete garanterar kontakter 
med lokala aktörer att hjälpen når fram och går till rätt ändamål. 

Finland hör till de rikaste länderna i världen. Vårt land har 
upplevt sina egna hungerår och krigstider, när hungern var 
välbekant för alla. För andra är detta fortsättningsvis den bistra 
verkligheten. Hungern är ännu mer akut för våra medmänniskor 
på andra håll i världen. 

Uppmaningen att älska din nästa gör ingen skillnad mellan 
oss och andra, mellan det egna folket och främlingar. Lider en 
kroppsdel, så lider också alla de andra” (1. Kor. 12:26).På samma 
sätt som ekonomi och politik kan även medmänsklighet realiseras 
på det globala planet. Det handlar inte om något som enbart berör 
några fattiga främlingar. Mänskligheten är något vi alla delar. Den 
utmanar oss att leva och verka tillsammans på ett sådant sätt att 
bönen om ”vårt dagliga bröd giv oss idag” föverkligas i varje barns 
och vuxens liv.

ETT VARMT TAck föR DiN hJÄLP!

VAD RÄckER DiN DoNATioN TiLL?

huNGER i VÄRLDEN
►Det faktum att extrema klimatfenomen såsom torka, stormar 
och översvämningar blir allt vanligare har en kritisk inverkan 
på jordbruksproduktionen och småbruket i synnerhet i 
utvecklingsländer.
►Bedömningen är att klimatförändringen påverkar hela 500 
miljoner småbrukares liv globalt sett.
►Hungersnöd är många gånger en följd av konfikter som 
människor skapat. Det kan vara omöjligt att få tag på mat på 
grund av krig eller ständiga oroligheter.
►I Sydsudan har sex miljoner människor flytt från sina hem 
på grund av inbördeskriget och den hungersnöd som kriget 
lett till.
►I Afrika och Mellanöstern lever över 20 miljoner människor 
på svältgränsen.



fiNLAND 2015: fRiViLLGA STÅR TiLL TJÄNST
Tjänsten Vapaaehtoistyo.fi har realiserats med medel från 
insamlingen Gemensamt Ansvar och får ständigt allt 
större spridning. I tjänsten medverkar redan en tredjedel 
av församlingarna, femton kommuner och hundtratals 
organisationer på olika orter. Mer än 20 000 registrerade 
användare är intresserade av frivilligarbete. 

Siffrorna är från hösten 2017 innan tjänsten förnyades. Det 
lönar sig att kika in på sidan för att se hurdan situationen ser 
ut i dagsläget när Gemensamt Ansvars tusentals frivilliga är i 
rörelse. I kyrkans insamlíng som helhet är var och en viktig, 
oavsett om du deltar som insamlare, givare eller som en tänkare 
som kommit till insikt om en viktig fråga. 

Eftersom tjänsten står till alla församlingars förfogande 
helt kostnadsfritt blir det spännande att se om frivilligarbetet 
kommer att utvecklas till en folkrörelse inom kyrkan i stort. 
Allt eftersom befolkningen blir äldre kommer det att finnas 
allt fler som är i behov av hjälp. Lyckligtvis finns det också de 
som är villiga att hjälpa. Många är både hjälpbehövande och 
hjälper själva andra, i den mån krafterna räcker till. Tack för 
att du bryr dig! 
      Text: Annmari Salmela   >  vapaaehtoistyo.fi

fiNLAND 2016: ScouTERNA SökER NyA AkTiVA

Finlands scouter utvecklar med hjälp av intäkterna från 
insamlingen Gemensamt Ansvar 2016 hundra nya sätt att 
scouta och genom detta projekt vill man särskilt nå ut till de 
barn och unga som inte har någon hobby.

I Nyslott grundade scoutkåren Nummen eränkävijät 
i samarbete med stadens familjearbete en pojkgrupp där 
deltagarna uppmuntrades till att röra sig i ute naturen. På 
utfärderna bekantade man sig med bl.a. allemansrätten och 
den för utfärder så viktiga provianteringen. Det var sporrande 
att se hur pojkarna, som kommit till gruppen med så olika 
utgångspunkter, blev engagerade i naturen och fick uppleva 
många trevliga stunder medan de bekantade sig med scouterna. 

I Kangasala arrangerade Roineen tytöt och Harjun 
pojat tillsammans med församlingen och övriga aktörer en 
scoutinspirerad skogsutflykt för barn, unga och vuxna med 
utvecklingsstörning. Scoutkåerna önskar att man utifrån de goda 
erfarenheterna av detta projekt ska kunna grundas en sisuscoutkår, 
dvs. scouting för personer som behöver särskilt stöd.
      Text: Saara Nykänen   >  100uuttatapaa.fi

MELLANöSTERN 2017:  
ciRkuSEN GAV fATiMA Ny STuDiELuST

Fatima Hariri, som var huvudperson i förra årets 
Gemensamt Ansvar -dokumentär har slutfört sina studier 
i sjukhusadministration och vill nu fortsätta att studera 
engelska.

För ett år sedan berättade Fatima Hariri, 21, hur den 
cirkusskola som Kyrkans Utlandshjälp drev gjorde att hon 
återfick sitt självförtroende efter skilsmässan och krigets fasor. 
Då studerade hon sjukhusadministration. 

– Nu har jag fått mitt betyg och jag blev också klar 
från gymnasiet under 2017. För närvarande studerar jag 
skönhetsvård och sedan ska jag söka in till universitetet för att 
studera engelska, berättar Fatima.

Cirkusen och de andra utbildningsaktiviteter som 
Kyrkans Utlandshjälp ordnar har enligt Fatima gett de unga  
ny inspiration för att lära sig nya saker. År 2016 deltog över 
8 400 unga och barn i Kyrkans Utlandshjälps utbildningar i 
Jordanien.

− Cirkusen har gjort mig och de andra flickorna öppnare 
och mer sociala samt gett oss hopp, konstaterar hon.

I Fatimas privatliv har det också hänt positiva saker. Hon 
har just gift sig med en annan cirkusledare i flyktinglägret 
Zaatari. Mannen studerar sömnad.

Fatima anser att det är viktigt att ha någon som man kan 
prata med om de svåra stunderna. Dessutom är Fatimas man 
intresserad av samma saker som hon själv. − Jag drömmer om 
att någon dag få uppträda tillsammans med min man, säger 
hon.
       Text: Erik Nyström

GEMENSAMT ANSVAR, VAD ÄR DET?
Gemensamt Ansvar är en folkrörelse för kärlek till nästan och den evangelisk-lutherska 
kyrkans årliga storinsamling, som hjälper nödställda i Finland och u-länderna, oberoende av 
härkomst, religion eller politisk övertygelse. Av intäkterna går 60 % via Kyrkans Utlandshjälp 
till katastrofhjälp, 20 % förmedlas via Kyrkans diakonifond i form av ekonomiska bidrag till 
människor i ekonomisk nöd i Finland och 20 % går till hjälparbete som församlingarna utför.

Av varje donerad euro går cirka 80 % till att hjälpa de mest utsatta. Resten används för 
påverkansarbete, åtgärder som främjar insamlandet av nästa euro samt till administration. 

GLÄDJE och hJÄLP MED  
EN GEMENSAMT ANSVAR  
-PRoDukT
Gläd dig själv eller dina vänner med Gemensamt 
Ansvar -produkter. Utbudet är mångsidigt och 
priserna skäliga. Genom att köpa produkterna 
hjälper du våra medmänniskor i när och fjärran.
Årets nyhetsprodukt är en stilfull mössa i 
stickad trikå försedd med Gemensamt Ansvars 
hjärtsymbol i reflekterande material, det ständigt 
lika populära tärningssspelet Yatzy samt 
Gemensamt Ansvars antikljus.

Se hela sortimentet på sacrum.fi,  
beställningar: tilaus@sacrum.fi

hJÄLPEN NÅR fRAM bLi iNSAMLARE
Som insamlare för Gemensamt Ansvar 
hjälper du människor i nöd och 
kommer i kontakt med de mest vitt 
skilda människor. Och själv blir du 
garanterat på gott humör. Du får själv 
bestämma hur mycket av din tid du är 
villig att ge. Anmäl dig om insamlare 
till församlingen på din ort.

Du är varmt välkommen med!

DoNERA
RING
0600 1 7010 (10,26 €/samtal+lna/mna)
0600 1 7020 (20,28 €/samtal+lna/mna)

SMS:A TILL NUMMER 16588
APU10 (10 €)
APU20 (20 €)

DONERA PÅ NÄTET ELLER VIA 
BANKEN
Nordea FI16 2089 1800 0067 75
Pohjola Bank FI14 5000 0120 2362 28
Aktia FI82 4055 0010 4148 41

SOM MÅNADSGIVARE HJÄLPER 
DU REGELBUNDET
Att bli månadsgivare är ett enkelt och 
effektivt sätt att regelbundet hjäpa 
medmänniskor i svagare ställning. Den 
summa du valt debiteras automatiskt 
från ditt konto varje månad eller, om 
du så vill, exempelvis en gång om året 
och går till Gemensamt Ansvar. Också 
en liten regelbunden donation är till 
stor hjälp. Vi berättar om resultatet 
av vårt arbete i vårt nyhetsbrev som 
utkommer några gånger om året.

Kom också ihåg möjligheten till 
bemärkelsedagsgåvor om någon viktig 
bemärkelsedag närmar sig och du 
vill att dina vänner stället för att ge 
en gåva donerar pengarna till ett gott 
ändamål.
Läs mer: https://www.yhteisvastuu.fi/
sv/ge-en-gava

Insamlingstillstånd RA/2017/785, gäller för 
tiden 1.9.2017–31.8.2019, Finland förutom 
Åland, beviljat av Polisstyrelsen 18.8.2017.
Insamlingstillstånd ÅLR/2017/5294, gäller 
1.9.2017–31.8.2018, Åland, beviljat av Ålands 
landskapsregering 28.6.2017.

GEMENSAMT ANSVAR PÅ TV 
OCH YOUTUBE
Från början av februari kan du se 
Gemensamt Ansvars gripande tv-
dokumentärer på Yles kanaler,  
Yle Arena samt på Youtube, 
Youtube.com/yhteisvastuu.
Insamlingens öppningsgudstjänst 
direktsänds från Elimä kyrka 
söndagen den 4 februari 2018. 


